

**ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE
2023-2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO HIGIENOS INSTITUTO VYKDYMO 2023 METŲ ATASKAITA**

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonės įgyvendinimo stadija</i>
1.1.	Organizuoti Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau -Ministerija) atstovų ir Ministerijai pavaldžių įstaigų bei asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovų susitikimus tikslu išgryninti įstaigos vertybes.	Vykdoma. Išgrynintos Higienos instituto vertybės.
1.3.	Interneto svetainėje ir viešai matomose įstaigų erdvėse (fojė, koridoriuje, kitoje gerai matomoje vietoje) skelbti įstaigos vertybes.	Įvykdyta. Viešai skelbiamos įstaigos vertybės (internetu svetainėje https://www.hi.lt/higienos-instituto-vertybes/ ir gerai įstaigoje matomoje vietoje).
1.4.	Organizuoti įstaigoje kasmetinę vadovybės bei darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos vertybes ir antikorupcinius pokyčius.	Įvykdyta. Diskusijų skaičius- 1 (diskusija apie įstaigos vertybes)
3.2.	Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“, (toliau –	Vykdoma. Atnaujintas ir direktoriaus įsakymu patvirtintas Higienos instituto pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas. Pateikta 1 ataskaita įstaigos vadovui apie Įstatymo kontrolės ir priežiūros veiksmų vykdymą. Ataskaitoje pateikta informacija, kad visi darbuotojai, privalantys deklaruoti privačius interesus, yra pateikę deklaracijas; suteiktos konsultacijos darbuotojams viešųjų ir privačių

	Rekomendacijos) nuostatomis, apie atliktus veiksmus, informuojant įstaigos vadovą.	interesų derinimo klausimais; vykdoma kontrolė, kad viešojo pirkimo komisijos nariai ir asmenys, paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, būtų pateikę privačių interesų deklaracijas arba jas papildę pirkimų procedūrose atliekamomis pareigomis.
3.7.	Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų antikorpines kompetencijas. Mokymai turi apimti ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) aptarimą, bet ir praktinių pavyzdžių pateikimą, pvz., teismo sprendimų, žiniasklaidoje pavišintų korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, kokiais veiksmais ir kokiose srityse gali pasireikšti korupcija įstaigoje. Aiškiai darbuotojus informuoti apie veiksmų planą, susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje ar už jos ribų, kai tokia veika yra susijusi su darbuotojo užimamomis pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip reaguoti, kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti ir kitais aktualiais klausimais).	<p>Vykdoma</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį HI darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, dalyvavo mokymuose: „Tiekėjų ir partnerių skaidrumas: ar žinote su kuo dirbate?“ (organizatorius Skaidrumo akademija), „Kaip organizacijose sukurti efektyvią interesų valdymo sistemą?“ (Skaidrumo akademija), „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“ (STT), „Korupcijai atsparūs teisės aktai. Kaip tą pasiekti?“ (Skaidrumo akademija), „Korupciniai nusikaltimai, kaip predikatai pinigų plovimui“(Skaidrumo akademija), „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“ (Skaidrumo akademija).</p> <p>Darbuotojai supažindinti su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos mokymų platforma adresu https://emokymai.stt.lt/, kurioje gali gilinti žinias korupcijai atsparios aplinkos kūrimo klausimais.</p>
4.7.	Vykdyti pirkimų stebėseną pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų	Vykdoma.

<p>pirkimų rodiklius, skelbiamus VPT švieslentėje adresu https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1, ir atlikti viešinamos informacijos analizę, o išvadas ir esant poreikiui siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne rečiau nei du kartus metuose.</p>	<p>Pateikta 1 išvada įstaigos vadovui apie atliktos viešųjų pirkimų stebėsenos pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius analizės rezultatus. Pirkimams skirtos lėšos yra naudojamos racionaliai, užtikrinamas viešųjų pirkimų skaidrumas ir efektyvumas.</p>
---	---